
SMLOUVA o zajištění dodávky a výdeje stravy

uzavřená mezi

Poskytovatelem:
Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace
Zastoupena ředitelem školy Mgr. Josefem Sychrou
Ffybešova 53, 680 01 Boskovice
IC: 62073516, DIČ CZ62073516

a

Objednatelem:
Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace
Zastoupena ředitelkou školy Mgr.· Leonou Valterovou
Komenského 5, 680 01 Boskovice
IČ 62073117

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění stravováni v následujícím rozsahu:

a. Dodávky stravy pro žáky (snídaně, přesnídávky, obědy) a zaměstnance (obědy)
objednatele ve dnech školního vyučování.

b. Dodávky stravy pro žáky a studenty (obědy) poskytovatele ve dnech školního
vyučování a její výdej ve výdejně objednavatele.

c. Poskytování stravy pro žáky (večeře) objednavatele ve školní jídelně
poskytovatele.

2. Stravování se řídí vyhláškou č. 107/20C5 Sb., o školním stravování, ve mění pozdějších
předpisů, školským zákonem č. 56V2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou
č. 84/2005 Sb. o závodním stravování, ve znční pozdějších předpisů.

3. Dodávky stravy denně nepřekročí kapacitu školní kuchyně poskytovatele a kapacitu
výdejny objednatele.

4. Dietní stravování nebude poskytováno.

1/4



II.
Povianosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen připravit snídaně a přesnídávky k odvozu v místě Školní kuchyně
každý den Školního vyučování v a to v maximálním počtu

2. Poskytovatel je povinen připravit bědy k odvozu v místě Školní kuchyně každý den
školního vyučování v době od a to v maximálním počtu orcí pro
žáky, zaměstnance objednavatele a v maximálním počtu porcí pro žáky a studenty
poskytovatele.

3. Poskytovatel je povinen připravit a vydat večeře pro žáky objednavatele ve Školní jídelnč
poskytovatele ve dnech pondělí - Čtvrtek v době od hod.

4. V případě volné kapacity může být maximální počet porcí dle odst. l -3 navýšen pouze po
dohodě s vedoucí stravování poskytovatele.

4 Poskytovatel je odpovědný za hygienickou a zdravotní nezávadnost do doby předávky
stravy objednavateli dle odst. 1 a 2 v termoportech. Při předání stravy předá pracovník
poskytovatele objednavateli_i transportní lístek, na kterém je uveden název jídla a teplota.
Dále za hygienickou a zdravotní nezávadnost stravy odpovídá oBjednate].

III.
Povinnosti objednatele

1. U převážené stravy se objednatel zavazuje používat takové přepravní obaly (termoporty),
které uchovávají stravu při stanovených teplotách, ochráni stravu před kontaminací a jsou
snadno čistiteké.

2. K přepravě použije k tomu vyčleněný a vhodně upravený dopravní prostředek
s přepravními prostorami s omyvatelnou a dezinfikovatelnou ložnou plochou, které chrání
produkty před narušením jejich zdravotní a hygienické nezávadností dle vyhlášky
č. 137/2004 Sb., ve znční pozdějších předpisů.

3. Objednavatel je povinen poskytovat služby školního stravování (výdej oběda) pro žáky a
studenty poskytovatele v maximálním počtu orcí denně. Zejména je objednavatel
povinen přijímat přihlášky k odběru stravování (obědů) ze strany žáků a studentů
poskytovatele, registrovat žáky a studenty poskytovatele v systému pro přihlašováiú a
odhlašování stravy, přijímat platby za stravu ze strany žáků a studentů poskytovatele a
provádět vyúčtování stravného za uplynulý školní rok.

4. Objednavatel je povinen vydat stravu (obědy) žákům a studentům poskytovatele v místě
výdejny ve dnech školního vyučování v době od hod. a to v maximálním
počtu porcí. V případě volné kapacity může být tento maximální počet porcí navýšen
pouze po dohodě smluvních stran.

2/4



lV.
Stanovení ceny jídel a způsob úhrady

l. Ceny stravy pro Žáky a studenty:

2. Cena pro zaměstnance objednatele:

Kalkulace ceny:

3. Na základě skutečně odebraných počtů snídaní, přesnídávek, obědů a vydaných večeří
v kalendářním měsíci poskytovatel vystaví pc konci každého kalendářního mčsíce_ fakturu,
kterou je objednatel povinen uhradit v termínu splatnosti.

4. Objednatel zašle na účet poskytovatele jistinu ve výši kč do
20. 8.2024 jako zálohu na nákup potravin. Jistinu poskytovatel zašle objednateli po
vyúčtováni na konci poskytování plnění dle této smlouvy zpět na jeho účet do 15. 7. 2025

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu výše uvedených kalkulaci strary, jestliže dojde
k nárůstu cen potravin, věcných a mzdových nákladů, z důvodů vnějších ekonomických
změn, případně ke změně sazby DPH. Změny mohou být provedeny pouze písemným
dodatkem k této smlouvě a se souhlasem obou smluvních stran.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv a sjednává se na dobu určitou do 31.7 2025 Smluvní strany
berou na vědomi, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., ve mění pozdějších předpisů. Za
účelem splnění této povinnosti se smluvní strany dohody, že smlouvu v registru smluv
uveřejnění poskytovatel.

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednavatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší
než 20 kalendářních dnů.

3 /4



3. Obě smluvní strany mohou-tuto smlouvu vypovědět před uplynutím dohodnuté doby
v případě, že ďQjďě Z jedné nebo druhé strany k hrubému porušení ustanovení této smlouvy
s výpovčdní doboujednoho měsíce, kíerá začíná běžet od prvního dne rněsíce následujících
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany prohlašuji, že smlouva byla uzavř?na svobodně, nikoliv v tísni a za
vzájemně výhodných podmínek.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jednu
smlouvu.

V Boskovicích dne 7. 8. 2024

ředi,te1 Školy
Mgr. Leona Valterová

ředitelka Školky

4/4


